Entre El INAPA y EL PROVEEDOR fue convenido el Contrato de Adquisición de Bienes o 

No.298/2025 d/f 10/10/2025, mediante el cual EL PROVEEDOR se compromete a suministrar: \)-) 

ADQUISICION DE ELECTRODOS Y EQUIPOS DE CORTE PARA USO DEL INAPA A NIVEL NACIONAL, cuyo 

monto convenido asciende a la suma de RD$2,131,965.00 (DOS MILLONES CIENTO TREINTA Y UN MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS DOMINICANOS CON 00/100). 

POR CUANTO: El artículo veintisiete (27) del Contrato Adquisición de Bienes No.298/2025, 

suscrito entre las partes, establece que cualquier modificación a los términos y condiciones del 

presente contrato deberá hacerse por mutuo acuerdo entre LAS PARTES, por escrito, mediante